Курганская область

Куртамышский район

Верхневский сельсовет

Верхневская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 31.08.2011 года   № 29

с. Верхнее
О внесении изменений и дополнений в решение Верхневской сельской Думы

от 29октября 2009 года № 44 «Положение об управлении

муниципальным имуществом Верхневского сельсовета».

            В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2010 года № 40-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 442-ФЗ « О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста прокурора Куртамышского района от 17 мая 2011года  № 22-24-11, Верхневская сельская Дума

РЕШИЛА :

           1. Внести в приложение к решению Верхневской сельской Думы от 29 октября 2009 года  № 44 «Положение об управлении муниципальным имуществом Верхневского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

           1) подпункт 6 пункта 2.2 изложить в редакции :

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;

           2) пункт 2.2 дополнить подпунктом следующего содержания:

«21) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Верхневского сельсовета.»;

          3) пункт 3.2.4. и 3.2.5. после словосочетания « местного самоуправления» дополнить словосочетанием «Верхневского сельсовета»;

          4) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания

        «Муниципальное образование Верхневский сельсовет может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет Администрация Верхневского сельсовета.

Администрация Верхневского сельсовета осуществляет функции и полномочия учредителя, определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности, в порядке определенном  Уставом Верхневского сельсовета .

Администрация Верхневского сельсовета от имени Верхневского сельсовета

субсидиарно отвечает по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивает их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.»;

           5) по всему тексту словосочетание « глава сельсовета» заменить словосочетанием « Глава Верхневского сельсовета», словосочетание « администрация сельсовета» заменить словосочетанием « Администрация Верхневского сельсовета», словосочетание « Бухгалтер сельсовета» заменить словосочетанием « Бухгалтер Верхневского сельсовета».

           2.Опубликовать настоящее решение  в информационном листке Администрации Верхневского сельсовета «Вестник  Верхневского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

          3.Контроль за настоящим решением возложить на председателя Верхневской сельской Думы Кобякова В.В.

Глава Верхневского сельсовета                                                                       Л.Ю. Мазырина